
AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA - (Cáceres)
C.I.F.: P1017600F - C.P.  10390 -C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 -Fax 927544456

Expediente: 95/2023 
Asunto: Convocatoria Subvenciones Autónomos 2023. 
Firma: El Alcalde.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

   D. Iñaki  Campo Barrado, Alcalde-Presidente del  Ayuntamiento de Saucedilla,  en 
relación con la convocatoria de subvenciones para el fomento del autoempleo 2023.

   Vistas las bases de la convocatoria de subvenciones para autónomos, así como el 
Decreto de Alcaldía de 23/11/2023, por el que se amplían a 2.500,00 € las ayudas

   Vista la documentación presentada por cada uno de los interesados que han registrado 
su solicitud hasta la fecha, así como las declaraciones responsables.

 A la vista de las solicitudes presentadas, y la resolución concesión de convocatorias 
anteriores,  ha  sido  preciso  interpretar  el  apartado  de  requisitos  de  la  Ordenanza 
reguladora  en  su  artículo  3,  apartado  b,  debiendo  considerar  que  al  menos  ha  de 
cumplirse uno de los tres requisitos establecidos. Justificándose esta interpretación para 
la no discriminación de determinados trabajadores autónomos y no contravenir el objeto 
de estas ayudas, que son: 

- Apoyar y fomentar la creación de nueva actividad empresarial independiente. 

- Fomentar el nuevo trabajo autónomo dirigido a personas emprendedoras que se hayan 
dado  de  alta  en  el  Régimen  Especial  de  Trabajadores  Autónomos  (RETA)  en  el 
municipio de Saucedilla o en cualquiera de los sistemas de previsión social alternativo 
al RETA legalmente reconocidos. 

-  Contribuir  a  la  consolidación  de  los  emprendedores  que  ya  vengan ejerciendo  su 
actividad  económica  como  trabajadores  autónomos  o  bajo  cualquier  modalidad  de 
estructura empresarial. 

-Considerando que cumpliendo al menos uno de los requisitos del artículo 3 aparatado 
b, se logra igualmente el objeto de estas ayudas.

Se procede a elaborar por esta Alcaldía  el  listado provisional de admitidos y de los 
solicitantes que deben subsanar dicha solicitud,:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EY

7A
W

H
FL

AK
SP

G
M

XX
YT

J5
PH

27
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

au
ce

di
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA - (Cáceres)
C.I.F.: P1017600F - C.P.  10390 -C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 -Fax 927544456

LISTADO PROVISIONAL

1. SOLICITANTES ADMITIDOS.

NIF NOMBRE Y APELLIDOS / RAZÓN SOCIAL IMPORTE

***7809** RUBÉN PÉREZ NUEVO 2.500,00 €

***7222** MARTA MARTÍN VÁSQUEZ 2.500,00 €

***1396** CARLOS RODRÍGUEZ VIVES 2.500,00 €

***7259** JUAN DE MIGUEL ALARZA 2.500,00 €

***2653** ÓSCAR SORIA LÓPEZ 2.500,00 €

***3488** JAIRO MARTÍN BARBADO 2.500,00 €

***1829** JOSE LUIS LOMBARDIA PULIDO 2.500,00 €

***1257** PRIMITIVO PIZARRO MARTÍN 2.500,00 €

***1909** IVÁN HERNÁNDEZ MATEOS 2.500,00 €

***1909** SANTIAGO HERNÁNDEZ MATEOS 2.500,00 €

***3256** JUAN CALVO BARRADO 2.500,00 €

***9356** Mª DEL SOL ALONSO MENA 2.500,00 €

***8595** RUFINO MIGUEL RODRÍGUEZ 2.500,00 €

***4955** Mª JACINTA MARTÍN SÁNCHEZ 2.500,00 €

***5615** ANTONIO BARBADO MARTÍN 2.500,00 €

***1359** SAAD CHHIBA KHALFI 2.500,00 €

***3786** MARIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 2.500,00 €

***9084** Mª DEL CARMEN JIMÉNEZ SÁNCHEZ 2.500,00 €

***7557** JOSE MANUEL GARCÍA MANCEBO 2.500,00 €

***7526** AGAPITO GARCÍA MANCEBO 2.500,00 €

***7440** PEDRO MANUEL JIMÉNEZ HERNÁNDEZ 2.500,00 €

***4287** NICASIO DURÁN JIMÉNEZ 2.500,00 €

***1340** CARIDAD GONZÁLEZ BARRADO 2.500,00 €

***1869** JOANNA BALLESTEROS GONZÁLEZ 2.500,00 €

***1395** RUBÉN GONZÁLEZ BARRADO 2.500,00 €

***8364** PEDRO LUIS GONZÁLEZ SANTOS 2.500,00 €

***9804** ÁNDRES GARCÍA GALÁN 2.500,00 €

***3462** ALEJANDRO TOVAR TALAVÁN 2.500,00 €

***3224** JESÚS VADILLO SÁNCHEZ 2.500,00 €

***1536** RAÚL SOLÍS SÁNCHEZ 2.500,00 €

***4456** AMELIA GARCÍA LÓPEZ 2.500,00 €

***7467** Mª PALOMA LÓPEZ GONZÁLEZ 2.500,00 €

***1729** ANDRÉS BLÁZQUEZ PLAZA 2.500,00 €

***3326** SARA BARRADO PESADO 2.500,00 €

***1249** AROA MARTIN LOPEZ 2.500,00 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EY

7A
W

H
FL

AK
SP

G
M

XX
YT

J5
PH

27
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

au
ce

di
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA - (Cáceres)
C.I.F.: P1017600F - C.P.  10390 -C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 -Fax 927544456

***7074** JUAN JOSE CANO GARCIA 2.500,00 €

****0081* DOMUS FORTIS, S.L. 2.500,00 €

***2573** ANA MARIA ELIZARRALDE MARTINEZ 2.500,00 €

****6624** ALFARES PERITACIONES SL 2.500,00 €

***1606** RUBÉN ELÍAS CERRO GINÉS 2.500,00 €

***0513** JUAN CARLOS TENRERO LUCAS 2.500,00 €

2. SOLICITANTES SUBSANACIÓN/EXCLUIDOS

****6359* PRYSCILA KARINE BORGES BARRERA

APORTAR CERTIFICADOS DE ESTAR 
AL CORRIENTE CON LA TGSS

***7398** CESAR MARTIN BALLESTEROS

APORTAR CERTIFICADOS DE ESTAR 
AL CORRIENTE CON LA AEAT

***1313** JOSÉ MARÍA GALÁN RODRÍGUEZ
INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

***9034** JOSE MIGUEL MARTÍN BALTAR

INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

***3601** RICARDO DÍAZ MUÑOZ

INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

A la  vista  de  este  listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  provisionalmente, 
resuelvo:

RESUELVO

Primero .- Aprobar las ayudas de 2.500,00 € a los siguientes interesados incluidos en 
el listado provisional, autorizar y ordenar el pago de las correspondientes ayudas, ya 
que  cumplen  con  los  requisitos  de  la  convocatoria  y  tienen  completa  la 
documentación requerida.

Segundo .-  Dar  un plazo  de  4  días  hábiles  para  subsanar  la  documentación  a  las 
siguientes solicitudes. 

****6359* PRYSCILA KARINE BORGES BARRERA

APORTAR CERTIFICADOS DE ESTAR 
AL CORRIENTE CON LA TGSS

***7398** CESAR MARTIN BALLESTEROS

APORTAR CERTIFICADOS DE ESTAR 
AL CORRIENTE CON LA AEAT

***1313** JOSÉ MARÍA GALÁN RODRÍGUEZ
INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

***9034** JOSE MIGUEL MARTÍN BALTAR

INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

***3601** RICARDO DÍAZ MUÑOZ

INCLUMPLE PUNTO 3. B) DE LAS 
BASES DE CONVOCATORIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EY

7A
W

H
FL

AK
SP

G
M

XX
YT

J5
PH

27
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

au
ce

di
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA - (Cáceres)
C.I.F.: P1017600F - C.P.  10390 -C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 -Fax 927544456

    Todas estas ayudas se libran sin perjuicio de que en un momento posterior se 
tenga conocimiento de hechos que impedirían el derecho al cobro de la ayuda, 
en cuyo caso procedería regularizar la situación deudora con el Ayuntamiento o 
el propio reintegro de la ayuda obtenida.

En Saucedilla, a 29 de diciembre de 2023

El Alcalde

Fdo.: D. Iñaki Campo Barrado.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EY

7A
W

H
FL

AK
SP

G
M

XX
YT

J5
PH

27
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

au
ce

di
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA
	2023-12-29T10:34:41+0100
	Saucedilla
	IÑAKI CAMPO BARRADO - 28974096F (FIRMA)
	Lo acepto




